
BOE núm. 34 Jueves 8 febrero 2001 1697

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de

10.000.000 de pliegos de etiquetas DIN-A4 para
las campañas tributarias del ejercicio 2001.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 245, de fecha 12 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Sinel Systems, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 50.000.000 de

pesetas.

Madrid, 31 de enero de 2001.—El Director Adjun-
to de Administración Económica, Iván J. Gómez
Guzmán.—5.084.

Resolución de la Delegada de Economía y
Hacienda de Madrid por la que se anuncia
concurso abierto para la contratación del
servicio de limpieza de las oficinas y depen-
dencias del comisionado para el Mercado
de Tabacos y del Tribunal Económico Admi-
nistrativo Regional de Madrid (TEAR).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 1L/2001T.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
del edificio Velázquez, 147, de Madrid, sede del
Comisionado para el Mercado de Tabacos y del
TEAR, con arreglo a las especificaciones del pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de ejecución: Velázquez, 147, Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce (del 1 de marzo de 2001 al 28 de
febrero de 2002).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.721.600 pesetas
(106.508,96 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100: 354.432
pesetas (2.130,18 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda
de Madrid. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139, ter-
cera planta, despacho 324.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 582 62 12.
e) Telefax: 91 582 65 77.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

b) Otros requisitos: La finalidad o actividad de
la empresa, según sus estatutos o reglas fundacio-
nales, ha de tener una relación directa con el objeto

de este contrato, disponiendo de los adecuados y
suficientes medios personales y materiales para su
debida ejecución.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, a partir de la publicación del presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: En
la forma especificada en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares y de acuerdo con el Real
Decreto 390/1996.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General de la Delegación

de Economía y Hacienda de Madrid, de lunes a
viernes y de nueve a catorce horas.

2.o Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139,
sótano primero.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda
de Madrid.

b) Domicilio: Guzmán el Bueno, 139 (sala de
reuniones, tercera planta).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Segundo día hábil siguiente a la fecha

límite para la presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Totalmente por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 6 de febrero de 2001.—La Delegada de
Economía y Hacienda de Madrid, en uso de las
funciones desconcentradas por el Real Decreto
390/1998, de 13 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» del 14), Pilar Seisdedos Espinosa.—&6.003.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid por la que se anuncia
concurso abierto para la contratación del
suministro de impresos de notificación de
valores catastrales en el proceso de revisión
de los valores del Catastro Urbano del muni-
cipio de Madrid. Expediente: 02/01UR280.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 02/01UR280.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de impre-
sos de notificación de valores catastrales, derivados
de los procesos de revisión catastral conforme a
lo previsto en la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, en la forma especificada en el pliego de
prescripciones técnicas.

b) Número de unidades a entregar: 1.700.000
impresos.

d) Lugar de entrega: Entidad Pública Empre-
sarial Correos y Telégrafos.

e) Plazo de entrega: El plazo total de entrega
terminará el 15 de octubre de 2001. Plazos parciales
quincenales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 26.860.000 pesetas
(161.431,85 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, constituida de acuerdo con el
artículo 35 del texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas (TRLCAP),
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio («Boletín Oficial del Estado» del 21).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da de Madrid, Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139, ter-
cera planta, despacho 324.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 582 62 12.
e) Telefax: 91 582 65 17.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, a partir del siguiente al de la publicación
del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Esta-
do» (si fuera sábado, domingo o festivo, el plazo
terminará el siguiente día hábil).

b) Documentación que integrará las ofertas: En
la forma especificada en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares, de acuerdo con lo dispuesto
en los artículos 15 a 24 del TRLCAP.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General de la Delegación

de Economía y Hacienda de Madrid, de lunes a
viernes, de nueve a catorce horas.

2.o Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139,
sótano primero.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da de Madrid.

b) Domicilio: Calle Guzmán el bueno, 139 (sa-
lón de actos, planta baja).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Quinto día hábil a partir de la fecha

de terminación de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Totalmente por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 31 de enero de 2001.—(En uso de las
funciones desconcentradas por el Real Decreto
1330/2000, de 7 de julio, «Boletín Oficial del Esta-
do» del 8), la Delegada de Economía y Hacienda
de Madrid.—5.164.

Resolución de la Delegación Especial de la
AEAT en Galicia por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria. NIF: Q2826000H.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Especial en Galicia.

c) Número de expediente: 01320010600 ORDI-
NA C.01/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de limpieza de los locales que ocupa la
AEAT en la provincia de Ourense.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 263, de fecha 2 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


